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Aalborg info
Støtte til lokale projekter i 
landdistrikter i Aalborg Kommune

Du eller din forening har nu mulighed for at søge 
støtte til projekter, der kan skabe udvikling i dit lokalområde. 

Ansøgningsfrist den 1. februar 2010 kl. 12. 
Ansøgninger modtaget herefter vil ikke blive behandlet.

Retningslinjer og ansøgningsskema findes på 
www.aalborgkommune.dk/landdistrikter. Spørgsmål kan 
rettes til Landdistriktsgruppen på tlf. 9931 1921 eller e-mail 
mah-sbu@aalborg.dk. 

Bemærk: Ansøgningsskema skal benyttes. 

The Tall Ships Races 2010 – 
orienteringsmøde for lodsejere

Fra den 21. juli til den 24. juli 2010 er Aalborg for tredje gang 
værtshavn for The Tall Ships Races. Hele Aalborg vil blive 
berørt af arrangementet. Mange af byens borgere, erhvervs-
liv, foreninger, osv. er allerede nu involveret i arrangementet.

Organisation bag inviterer lodsejere til orienteringsmøde

tirsdag den 19. januar 2010 kl. 17.00 på
Medborgerhuset, Byrådssalen, Rendsburggade 2.

Tilmelding bedes ske til Rikke Dahl Jensen senest fredag 
den 15. januar 2010 på tlf. 9931 1601 eller på e-mail 
rdj@aalborg.dk. 

På mødet vil vi orientere om, hvor langt vi er kommet med 
planlægningen af arrangementet, herunder den fysiske ind-
retning af havneområderne på begge sider af fjorden. Vi vil 
samtidig drøfte, hvordan vi skaber et positivt samarbejde 
omkring The Tall Ships Races 2010 i Aalborg.

Salg af ejendom på 4.950 m2 
i Svenstrup, Bautastenen 
 
Aalborg Kommune udbyder hermed ejendommen matr.nr. 
7cx, 7cv og del af 7ca, Sdr. Svenstrup By, Svenstrup af areal 
4.950 m2 til salg.

Ejendommen skal bebygges og benyttes i overensstemmelse 
med lokalplan 6-1-101. Anvendelsen er heri fastlagt til bolig-
formål i form af tæt/lav bebyggelse. Bebyggelsesprocenten 
er i lokalplanen fastsat til 35.

Mindsteprisen er fastsat til 3.420.000 kr., men arealet sælges 
for højeste bud herover. 

Besøg vores hjemmeside www.aalborgkommune.dk/grund-
salg og se hele udbudsmaterialet, eller kontakt Teknik- og 
Miljøforvaltningen, Juridisk Afdeling, Stigsborg Brygge 5, 
9400 Nørresundby, tlf. 9931 2113, e-mail: 
tik-teknik@aalborg.dk for at få udbudsmaterialet tilsendt. 
På hjemmesiden kan du også se kommunens øvrige udbud 
af grunde.

Arealet sælges efter mandag den 8. februar 2010 på grund-
lag af de indkomne bud. Tilbud modtages også efter denne 
dato, indtil der er indgået aftale om salg. 

Etablering af rundkørsel i City Syd 
ved Vægten/Løven

For blandt andet at gøre klar til åbningen af IKEA i Aalborg i 
2010 etablerer vi en rundkørsel i krydset Vægten/Løven ved 
Bauhaus.

Formålet med at etablere rundkørslen er at forbedre trafik-
afviklingen og begrænse kødannelserne i området. Desuden 
er udbygning af vejnettet en forudsætning for at fortsætte 
den positive udvikling af City Syd som et særdeles attraktivt 
sted for lokalområdet og hele Nordjylland.

Rundkørslen bliver tosporet med cykelstier adskilt fra køre-
banen ved brug af skillerabatter. Cyklister vil kunne krydse 
på Vægten og Løven uden for selve krydsområdet med 
midterheller som støttepunkter. I forbindelse med projektet 
etableres en gennemgående midterhelle på Vægten ud for 
Stenbukken. Det vil herefter ikke være muligt at svinge til 
venstre til og fra Stenbukken.

Vi forventer at opstarte arbejdet primo januar, når vejret og 
andre omstændigheder tillader det. Vi forventer at afslutte 
arbejdet inden IKEAs åbning i marts 2010. Eventuelle rest-
arbejder udføres senere.

Mens arbejdet står på, vil der forekomme gener for trafik-
ken. Der er planlagt vejlukninger på Vægten i forbindelse 
med anlægsarbejdet i perioder, og det er derfor nødven-
digt at følge skiltene i området, som vil anvise omkørsler. 
Sideløbende etablerer Aalborg Kommune rundkørsel på 
Stenbukken ved den nye forbindelsesvej til Fiskene, Jom-
fruen. Stenbukken vil derfor være lukket for gennemkørsel 
i en periode på tre uger. Arbejdet vil blive udført så snart 
vejret tillader det.

I forbindelse med et andet projekt vil der ske vejlukning på 
Stenbukken henover januar måned.

Busdriften på Fiskene vil blive påvirket og vil blive omlagt af 
Kollektiv Trafik  i anlægsperioden.

I forbindelse med anlægsarbejdet vil der ske en omlægning 
af forsyningsledninger. Arbejderne vil blive koordineret for 
at begrænse gravearbejdet. Det kan oplyses, at der vil ske en 
omlægning af kloakledninger, som skyldes Bauhaus' planer 
om udvidelse af deres butiksareal.

Anlægsarbejdet udføres af Teknik- og Miljøforvaltningens 
Entreprenørenhed, TME. Omlægning af kloakledninger 
udføres af Poul Hansen Entreprenører A/S.

Yderligere information om projektet kan indhentes hos 
Aalborg Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen, Projek-
teringsafdelingen, Lea Pedersen, tlf. 9931 2334.

Af Pal le Frø strup
Vestergade19,Nørresundby

LINDHOLMSTRANDPARK: Ud 
mod Lim fjor den har man fra 
kom mu nens side væ ret me
get frem sy net og la vet et dej
ligt om rå de, der er til tænkt 
brugt som strand park. En 
rig tig flot og god ide.

Til at pry de om rå det har 
man sat en stor skulp tur af 
en hund, og det har fået rig
tig man ge hun de ejere til at 
tro, at om rå det er la vet for 
hun de i ste det for til men ne
sker. 

Hun de og hun de ejere har 
helt erob ret om rå det. Bi ler 
kom mer kø ren de, og ud læs
ser man hun de ne, så de kan 
kom me ned på om rå det, der 
be trag tes som Nør re sund
bys største hundetoilet. 

Hun de ne bli ver ledt ud 
over bro en og over til den lil
le skøn ne ø, der er an lagt, og 
så går det løs med i fri dres
sur at plø je sig igen nem ter
ræ net, og el lers bru ge area
let som et kæm pe toi let. Tu
ren kan så slut tes af med et 
dej ligt for fris ken de bad i det 
vand, som hun de ne des vær
re skal dele med børn. 

Det at have en plast po se 
med til op sam ling af sin 
hunds ef ter la den ska ber ses 
yderst sjæl dent. Skul le man 
øns ke at kom me ud på om
rå det for blot at nyde ud sig
ten ud mod fjord en, skal 

man være for be redt på at 
bli ve over fal det af de løs gå
en de hun de, sam ti dig med 
at de res eje re be dy rer at de 
”da ikke gør no get”. Der har 
en gang væ ret et lil le skilt, 
hvor der har væ ret en an vis
ning på at hun de skal hol des 
i snor, men det er for længst 
ble vet øde lagt, for så er det 
jo le galt at slip pe kæ le dy re
ne løs. Der står jo ikke, at det 
er for budt. ”Det er jeg ikke 
klar over”.

Jeg har ret tet hen ven del se 
til tek nisk for valt ning både 
te le fo nisk og på skrift, og ef
ter en me get lang ven te tid 
kom der en de lig et svar, men 
si den er der ikke sket no get. 
De har ud trykt for stå el se og 
har også lo vet at gøre et el ler 
an det. Jeg hå ber med det te 
lil le ind læg at an dre med 
ind fly del se ser det skrev ne, 
og kan gøre no get.

Sæt igen nog le skil te op, så 
alle ved hvor dan man skal 
for hol de sig. Det kun ne 
mås ke også vir ke fo re byg
gen de, hvis man kun ne give 
en bøde til ejer ne, i lig hed 
med det et men ne ske kan få 
for sam me for se el se. Til 
sidst kun ne man fjer ne den 
store hundeskulptur og er
stat te den med ba den de 
voks ne og børn, så sig na le
rer man da ikke, at det er et 
hundeområde.

Forkortetafredaktionen

Nør re sund bys  
største hundetoilet

lo kAl de bAt

SKALBORG: Hvis man els ker at syn ge, så kan man gra tis del ta ge i en 
gos pel work shop i Skal borg Kir ke 6.7. fe bru ar. Work shop pen, der 
le des af san ger og un der vi ser Mar gre te Gra rup, af slut tes med en 
guds tje nes te om søn da gen. Man be hø ver ikke at for be re de sig in den 
ar ran ge men tet, da man før ste dag vil få ud le ve ret no te ma te ria le. 

Gra tis gos pel work shop

Af lars bor berg
lars.borberg@nordjyske.dk

AALBORG: La ser dis kens in de
ha ver, Hans Kr. Pe der sen, 
måt te til Kø ben havn tid lig 
mor gen fre dag for at stil le i 
by ret ten på Rådhuspladsen 
kl. 9.30.

 Jeg hav de for søgt at få lov 
at ven te, til sne en ikke var så 
for sin ken de for tra fik ken, 
men der var in gen kære mor. 
Dom me ren fast holdt, at jeg 
skul le stil le uan set vej ret. Så 
jeg blev no get for bav set, da 
det vis te sig, at alt hvad jeg 
skul le var at mod ta ge en 
yderst kort med de lel se: 
Nem lig et på læg om, at jeg 
skal an ta ge en ad vo kat til at 
føre min sag. Jeg for søg te at 
for kla re, at jeg har ført min 
egen sag hid til, både for by
ret, lands ret og høj es te ret og 
for EFDom sto len, og at Hø
jesteret for ny lig har af vist 
kam mer ad vo ka tens an mod
ning om net op at give mig 
advokatpålæg med den be
grun del se, at be tin gel ser ne 
ikke var op fyldt. Men også 
det blev øje blik ke lig af vist af 

dom me ren, og så kun ne jeg 
el lers bare tage hjem igen, 
si ger Hans Kr. Pe der sen.

Sagen, det hand ler om, er 
hans eget er stat nings krav 
mod 18 dom me re, ho ved sa
ge lig i Aal borg, som gen nem 
åre ne har be hand let hans sa
ger i for bin del se med stri dig
he der ne med Foreningen af 
Vi deo gram Dis tri bu tø rer i 
Dan mark og kul tur mi ni ste
ri et. Han har op gjort, at det 
lan ge for løb har kos tet ham 
et mil li on be løb i mis tet ind
tægt på om sæt nin gen i film
for ret nin gen La ser dis ken.

Han har an lagt er stat
nings sag mod de en kel te 
dom me re, men sa gen fø res 
af Dom stols sty rel sen i Kø
ben havn på veg ne af de 18 
dom me re.

 Advokatpålægget for rin
ger mine mu lig he der be ty
de ligt, for in gen ken der pro
blem stil lin ger ne så godt som 
jeg. Det vil selv føl ge lig også 
øge mine om kost nin ger. 
Men nu er sa gen ud sat i tre 
må ne der, så jeg får lidt tid til 
at vur de re si tua tio nen, si ger 
Hans Kr. Pe der sen.

BeordrettilKøbenhavn
foratfåkortbesked


